

p. E. Idonowicz
06. 2020.

p. Sekretarz
2020. 06. 08

ORN
09. 06. 2020
Karplesin

Białystok, dnia 18.05.2020 r.

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU DEPARTAMENT ORGANIZACYJNY I NADZORU	
Dnia	2020 -06- 09
WPLYNĘŁO	
Nr rej. zal.

WPLYNĘŁO URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU Kancelaria Ogólna (13)	
Dnia	2020 -06- 05
Załączniki szt.
Nr rejestru (7)

Szanowny Pan
dr hab. Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białegostoku

PETYCJA

Szanowny Panie Prezydencie,

my niżej podpisani mieszkańcy osiedla Zawady, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do przebudowy ulicy Szyszkowej na długości około 250 [m] (od ulicy Chmielowej do ulicy św. Krzysztofa). Podczas przeprowadzonych konsultacji społecznych w marcu 2019 r. zapewniano nas, że przebudowa drogi, a zwłaszcza wybudowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej zostanie jak najszybciej wykonane.

Podczas wspomnianych konsultacji zwracaliśmy uwagę na zły stan techniczny naszej ulicy, który jest spowodowany głównie brakiem wspomnianej infrastruktury technicznej przez co w okresach wiosenno-jesiennych dojazd do wielu posesji jest znacznie utrudniony, a niekiedy praktycznie niemożliwy. Szczególnie zauważalne jest to w czasie intensywnych opadów atmosferycznych kiedy powstają koleiny, woda opadowa nie jest prawidłowo odprowadzana co w konsekwencji prowadzi do zalewania części posesji.

Z zaniepokojeniem obserwujemy fakt, że dokumentacja projektowa została opracowana, a tym samym zadanie rozpoczęte, środki finansowe wydatkowane, a inwestycja nie została zaplanowana do realizacji w najbliższym okresie. Zdajemy sobie sprawę, że kwalifikując drogi do przebudowy zwraca się uwagę na znaczenie komunikacyjne w zakresie liczby mieszkańców. Jednakowoż jako mieszkańcy naszego osiedla widzimy jak szybko jest ono rozbudowywane i zasiedlane przez kolejnych mieszkańców. Dynamiczny rozwój naszej dzielnicy wymaga również zapewnienia niezbędnej infrastruktury komunikacyjnej, która jest warunkiem

koniecznym do prawidłowego funkcjonowania w XXI-wiecznym mieście. Nie sposób nie zauważyć, że tempo rozwoju infrastruktury jest niewspółmierne do tempa rozwoju osiedla. W chwili obecnej cała nasza ulica została już zabudowana, co wiąże się z jej użytkowaniem przez coraz większą liczbę mieszkańców. Nie można zapomnieć o obowiązkach gminy o których mowa w przepisach art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi że do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych czy ulic.

Zdajemy sobie sprawę, że realizacja inwestycji drogowych nie należy do prostych zadań, a ze względu na niekiedy skomplikowane uwarunkowania prawne jakie powstały również i w tym przypadku (m.in. sprawy spadkowe) wymaga czasu. W związku z czym w naszej ocenie jedynym rozwiązaniem, które sprawnie umożliwi realizację naszego postulatu jest oparcie się na przepisach ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tzw. specustawie drogowej). Doceniając Pańskie niewątpliwie sprawne działania na polu rozbudowy infrastruktury drogowej na terenie naszego miasta, wierzymy, że uda się Panu i w tym przypadku wypracować taki model działania, który doprowadzi do realizacji zadania jeszcze w bieżącym roku.

Mamy nadzieję, że fakt położenia poza centrum miasta nie będzie determinantem, który spowoduje że podstawowe dogodności jakimi mogą się cieszyć mieszkańcy osiedli położonych w okolicach centrum zostaną nam odebrane.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

W załączeniu:

1. Lista podpisów.